Cuenta Publica 2024

CONCEPTO

CUENTA PUBLICA 2024

09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JZL - AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)?/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

APROBADO

AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

EGRESOS

MODIFICADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO?

Servicios personales
Remuneraciones al personal de caracter permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y econémicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores plblicos

Materiales y suministros
Materiales de administracién, emisién de documentos y articulos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y articulos de construccién y de reparacién
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, cientificos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacién, mantenimiento y conservacion
Servicios de comunicacién social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Vehiculos y equipo de transporte
Magquinaria, otros equipos y herramientas

Inversién pablica

Obra publica en bienes propios

1,553,562,076
657,758,133
4,486,174
199,431,489
255,891,872
367,705,252
54,535,021
13,754,135
548,914,858
11,011,442
115,376,644
70,587,414
77,647,821
70,819,838
68,706,812
134,764,887
2,669,581,168
172,032,166
126,234,382
639,916,685
311,830,589
1,133,459,677
2,142,450
24,484,146
569,506
258,911,567
3,499,791
1,843,041
1,656,750

516,043,445
516,043,445

6,000,000
28,050,893
6,000,000
21,806,010
3,929,246
-228,129
-53,569,821
11,801
-223,346,734
-4,658,528
-41,947,554
-51,349,841
-41,858,072
-10,920,830
-26,409,371
-46,202,538
-568,504,641
-78,909,107
-49,834,715
-44,681,379
-79,277,393
-340,063,349

-2,078,131

26,339,433
54,500,410
-878,190
55,378,600
773,524,671
655,635,249
117,889,422
-42,173,706
-42,173,706

1,559,562,076
685,809,026
10,486,174
221,237,499
259,821,118
367,477,123
965,200
13,765,936
325,568,124
6,352,914
73,429,090
19,237,573
35,789,749
59,899,008
42,297,441
88,562,349
2,101,076,527
93,123,059
76,399,667
595,235,306
232,553,196
793,396,328
2,142,450
22,406,015
569,506
285,251,000
58,000,201
964,851
57,035,350
773,524,671
655,635,249
117,889,422
473,869,739
473,869,739

1,474,882,855
643,702,114
10,430,256
209,149,488
235,550,097
365,001,660

11,049,240
300,607,592
2,898,849
65,419,685
17,002,131
34,863,804
55,457,606
41,489,268
83,476,249
2,001,421,401
78,684,103
70,827,114
578,521,895
230,797,726
755,046,562
1,846,940
14,078,970
32,700
271,585,391
57,563,851
628,600
56,935,251
773,494,457
655,635,250
117,859,207
449,137,512
449,137,512

1,472,048,009
643,702,114
10,430,256
209,149,488
232,712,284
365,004,627

11,049,240
299,919,624
2,898,849
65,440,554
17,055,971
34,863,804
55,116,514
42,000,352
82,543,580
1,541,762,863
78,803,132
70,387,294
573,575,027
230,815,709
758,347,881
1,846,940
14,079,747
32,700
-186,125,567
57,554,751
619,500
56,935,251
773,494,457
655,635,250
117,859,207
449,322,402
449,322,402

84,679,221
42,106,912
55,918
12,088,011
24,271,021
2,475,463
965,200
2,716,696
24,960,532
3,454,065
8,009,405
2,235,442
925,945
4,441,402
808,173
5,086,100
99,655,126
14,438,956
5,572,553
16,713,411
1,755,470
38,349,766
295,510
8,327,045
536,806
13,665,609
436,350
336,251
100,099
30,214

-1

30,215
24,732,227
24,732,227

AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

Péagina 1 de 2




Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
JZL - AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)Y/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO AMPLIACIONES / SUBEJERCICIO?

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

(REDUCCIONES)

Total del Egreso 5,291,601,338 5,291,601,338 5,057,107,668 4,594,102,106 234,493,670

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economias Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente publico.

AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES Péagina 2 de 2



