Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JZL - AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

	EGRESOS					
CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Servicios personales	1,553,562,076	6,000,000	1,559,562,076	1,474,882,855	1,472,048,009	84,679,221
Remuneraciones al personal de carácter permanente	657,758,133	28,050,893	685,809,026	643,702,114	643,702,114	42,106,912
Remuneraciones al personal de carácter transitorio	4,486,174	6,000,000	10,486,174	10,430,256	10,430,256	55,918
Remuneraciones adicionales y especiales	199,431,489	21,806,010	221,237,499	209,149,488	209,149,488	12,088,011
Seguridad social	255,891,872	3,929,246	259,821,118	235,550,097	232,712,284	24,271,021
Otras prestaciones sociales y económicas	367,705,252	-228,129	367,477,123	365,001,660	365,004,627	2,475,463
Previsiones	54,535,021	-53,569,821	965,200			965,200
Pago de estímulos a servidores públicos	13,754,135	11,801	13,765,936	11,049,240	11,049,240	2,716,696
Materiales y suministros	548,914,858	-223,346,734	325,568,124	300,607,592	299,919,624	24,960,532
Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales	11,011,442	-4,658,528	6,352,914	2,898,849	2,898,849	3,454,065
Alimentos y utensilios	115,376,644	-41,947,554	73,429,090	65,419,685	65,440,554	8,009,405
Materiales y artículos de construcción y de reparación	70,587,414	-51,349,841	19,237,573	17,002,131	17,055,971	2,235,442
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio	77,647,821	-41,858,072	35,789,749	34,863,804	34,863,804	925,945
Combustibles, lubricantes y aditivos	70,819,838	-10,920,830	59,899,008	55,457,606	55,116,514	4,441,402
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	68,706,812	-26,409,371	42,297,441	41,489,268	42,000,352	808,173
Herramientas, refacciones y accesorios menores	134,764,887	-46,202,538	88,562,349	83,476,249	82,543,580	5,086,100
Servicios generales	2,669,581,168	-568,504,641	2,101,076,527	2,001,421,401	1,541,762,863	99,655,126
Servicios básicos	172,032,166	-78,909,107	93,123,059	78,684,103	78,803,132	14,438,956
Servicios de arrendamiento	126,234,382	-49,834,715	76,399,667	70,827,114	70,387,294	5,572,553
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	639,916,685	-44,681,379	595,235,306	578,521,895	573,575,027	16,713,411
Servicios financieros, bancarios y comerciales	311,830,589	-79,277,393	232,553,196	230,797,726	230,815,709	1,755,470
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	1,133,459,677	-340,063,349	793,396,328	755,046,562	758,347,881	38,349,766
Servicios de comunicación social y publicidad	2,142,450		2,142,450	1,846,940	1,846,940	295,510
Servicios de traslado y viáticos	24,484,146	-2,078,131	22,406,015	14,078,970	14,079,747	8,327,045
Servicios oficiales	569,506		569,506	32,700	32,700	536,806
Otros servicios generales	258,911,567	26,339,433	285,251,000	271,585,391	-186,125,567	13,665,609
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	3,499,791	54,500,410	58,000,201	57,563,851	57,554,751	436,350
Ayudas sociales	1,843,041	-878,190	964,851	628,600	619,500	336,251
Transferencias al exterior	1,656,750	55,378,600	57,035,350	56,935,251	56,935,251	100,099
Bienes muebles, inmuebles e intangibles		773,524,671	773,524,671	773,494,457	773,494,457	30,214
Vehículos y equipo de transporte		655,635,249	655,635,249	655,635,250	655,635,250	-1
Maquinaria, otros equipos y herramientas		117,889,422	117,889,422	117,859,207	117,859,207	30,215
Inversión pública	516,043,445	-42,173,706	473,869,739	449,137,512	449,322,402	24,732,227
Obra pública en bienes propios	516,043,445	-42,173,706	473,869,739	449,137,512	449,322,402	24,732,227

Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024

09 - INFRAESTRUCTURA, COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JZL - AEROPUERTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (ARMONIZADO)^{1/} DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(CIFRAS EN PESOS)

CONCEPTO	APROBADO	AMPLIACIONES / (REDUCCIONES)	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	SUBEJERCICIO ^{2/}
Total del Egreso	5,291,601,338		5,291,601,338	5,057,107,668	4,594,102,106	234,493,670

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente público.